te ait historicus. Et duodecim Apostoli cum eo, quasi Domino iam recurvabente aduocatos.

Bene, bene Domine Iesu, non enim tua schola, vel tua aula deterioris est conditionis, quam Regum & Principum & Magnatum aula, in quibus rationabiles & boni mores seruantur. Laudo te Domine Iesu quod Ecclesiam tuam Catholice Romanae optimos mores donasti, & spiritum malorum mortuum & rusticorum procul ab ea repellas, in hoc agno loco tuam esse ecclesiam cum tuos mores & illius inter se compono.

§. 25. Et ait, desiderio desideravi hoc pascha manducare vobis cum antequam patiar. v. 15.

Christus Deus noster iam saepius cum discipulis agnum figuratum paschalem comederat, iuxta consuetudinem Iudeorum; sed nunquam hoc quod modo pararat, de quo & ait desiderio desideravi hoc pascha manducare vobis, nam hoc erat primum pascha Christianorum, multo melius agno assato & pane azymo, & agrestibus lactucis. Itaque hac in cena proxima figura erat proditura veritas & figuratum, nempe Agnus Dei, qui tollit peccata mundi, comedendus, sub specie panis & vini, a discipulis tunc presentibus & postea per Apostolorum traditionem a securitis. Intendebat igitur Dominus in hoc paschate, ceremonijs & veteris legis figuris valedicere & finem imponere, & omnia Nova facere pro sua Ecclesia, nempe Nouum Sacrificium, nouos sacerdotes, nouum altare, nouam Ecclesiam, novam Doctrinam, noua sacramenta, Omnia nova. Veruntamen non sine magnis suis quoque incommodis, quae amor faciebat, ut non sentiret, ut sic vere dicere posset: desiderio desideravi hoc pascha, nam quod plurima incommoda in hoc paschate Christo Domino instarent, a nullo negari potest, non dico ob sequentis noctis & diei passionem solum, sed magis ob ea quae Christus in ipsa cena gessit, in qua corpus suum, mortale adhuc, ita compressit, ponens illud sub specie minutii panis & vini, ut penetrare se mutuo omnia membra debuerint, nimirum autis aures, manus pedem, caput ventrem, quae compressio in mortali corpore sine dubio fuit plane dolorosissima, & dolentior ipsa passionis rotas ab alijs infelix acerbitate. Accedebat quod Idem Dominus se se constituens sub specie panis & vini, se ipsum exponebat ad omnes indignitates & iniurias tolerandas, quae isti panis & vino per totum orbem tractandis obuenire possent, quae omnia sunt inestimabiliter grauia, & tamen suscepit ab eo, ut mirum non sit, tanti meriti esse Sacrificium missarum, quanti illud ab Ecclesia Catholica vere aestimatur, nempe infiniti.

Sed,